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ورزش
 منهای فوتبان 

برای تفریح کشتی نمی‌گرفتم
کشـتی‌گیر مطرح آمریکایـی پس از وداع بـا دوران 
قهرمانـی گفـت: بـرای تفریـح کشـتی نمی‌گرفتـم و 
تنهـا هدفـم این بود بهترین باشـم. اگر بهترین باشـید 
همیشـه همه شـما را دوسـت دارند و اگر هم بد باشـید 

کسـی به شـما احترام نمی‌گـذارد. 
بـه گـزارش ایرنـا، دیویـد تیلـور پـس از کسـب 
مـدال برنـز مسـابقات جهانـی کشـتی آزاد در آلبانـی 
و خداحافظـی از دنیـای کشـتی، اظهـار داشـت: فکـر 
می‌کنـم به‌خاطـر تلاش‌هـای کـه در طول مسـابقات 
کشـتی انجـام دادم، هواداران به من احتـرام می‌گذارند.

 همـه می‌داننـد بـرای تفریـح کشـتی نمی‌گرفتـم 
و هدفـم ایـن بـود بهترین باشـم. اگـر بهترین باشـید 
همیشـه همـه شـما را دوسـت دارنـد و اگـر هـم بـد 
باشـید کسـی به شـما احتـرام نمی‌گـذارد. او افـزود: در 
زمانـی کـه کشـتی می‌گرفتم چند سـبک را بـا تلفیق 
می‌کـردم و امیـدوارم همـه کشـتی‌گیرهای آمریکایی 
هـم این رونـد را ادامه دهند. خیلـی مواقع‌ فقط به فکر 
حسـن یزدانـی بـودم تـا از او بهتر باشـم. شـک نکنید 
یزدانی باعث شـد من در عرصه کشـتی پیشرفت کنم. 
زمانـی کـه من و یزدانی کشـتی می‌گرفتیـم، همه دنیا 
نظاره‌گـر مـا بودند. گفتنی اسـت، دیوید تیلـور جادوگر 
جهـان کشـتی بـا برتـری مقابل کامـران قاسـم‌پور به 
مـدال برنـز وزن ۹۲ کیلوگـرم مسـابقات جهانی آلبانی 
رسـید. سـه طلا، یـک نقـره و یـک برنـز جهـان و 
طلای المپیـک در کارنامـه تیلـور دیده می‌شـود. این 
کشـتی‌گیر آمریکایی در طـول دوران حرفـه‌ای خود ۷ 
بـار در وزن ۸۶ کیلوگـرم برابـر نماینـدگان ایـران قرار 

گرفـت کـه حاصـل آن ۶ بـرد و یک باخـت بود.

کسب نخستین طلای تاریخ 
اسکواش ایران در غرب آسیا

اسـکواش  در  ایـران  نماینـده  اعتمادپـور،  سـپهر 
قهرمانی غرب آسـیا نخسـتین نشـان طلای انفرادی 

ایـن رشـته در تاریـخ کشـورمان را کسـب کـرد.
رقابت‌هـای  اسـکواش،  فدراسـیون  گـزارش  بـه 
اسـکواش غـرب آسـیا از سه‌شـنبه در سـلیمانیه عراق 
آغـاز شـد و اسـکواش بازان ایـران به مصـاف حریفان 
خـود رفتنـد. ۴ اسـکواش باز ایـران در جـدول انفرادی 
بـا حریفـان خود مسـابقه دادند و فقط سـپهر اعتمادپور 
در جـدول باقی ماند.اعتمادپور پس از اسـتراحت در دور 
اول، بـا پیـروزی مقابل حریف خـود از عمان به جمع ۸ 
بازیکـن برتر مسـابقات قهرمانی غرب آسـیا در بخش 

انفـرادی راه یافت.
 در ادامـه اعتمادپـور بـه مصـاف محمـد مصطفـی 
از عـراق رفـت و بـا نتیجـه قاطـع ۳ بـر صفـر نماینده 
میزبـان را شکسـت داد و به جمع ۴ نفر برتر مسـابقات 
راه پیـدا کـرد. او در مرحلـه نیمـه نهایـی بـا پیـروزی 
۳-۱ مقابـل حسـنین دخیـل از عراق بـه فینال بخش 
انفـرادی مسـابقات قهرمانـی غـرب آسـیا راه یافـت. 
اعتمادپـور در دیـدار نهایـی بـه مصاف عمـار التمیمی 
اسـکواش بـاز مطـرح کویتـی رفـت و با شکسـت این 
حریـف نامدار توانسـت مـدال طلا را به سـینه بزند و 
صاحب نخسـتین مدال طلای انفرادی غرب آسـیا در 
تاریـخ اسـکواش ایران شـود. تیم ملی اسـکواش ایران 
بـا ترکیـب سـمیع الله قاصدآبـادی، محمـد چنگانیان، 
پویا شـفیعی فر و سـپهر اعتمادپور و مربیگری محسن 

غلام‌نـژاد جاویـد در ایـن مسـابقات حضـور یافت.

بدهی ۱۰۰ هزاردلاری، میراث 
فدراسیون قبلی ناشنوایان!

رییس فدراسـیون ناشـنوایان گفـت: در حال حاضر 
۱۰۰ هـزار دلار بـه فدراسـیون جهانـی بدهـی داریم و 
بـا پرداخـت آن، بـرای اعـزام بـه تورنمنت‌هـای برون 

مـرزی رفـع تعلیق می‌شـویم.
مصطفـی نکـول آزاد در گفت‌وگـو بـا ایسـنا، در 
خصوص رفع تعلیق فدراسـیون ناشـنوایان بـرای اعزام 
بـه تورنمنت‌هـای بـرون مرزی بـه خاطـر بدهی‌های 
فدراسـیون قبلـی بـه فدراسـیون جهانـی، اظهـار کرد: 
کل بدهی ارزی ناشـنوایان به فدراسـیون جهانی حدود 
۱۰۰ هـزار دلار اسـت کـه بـه خاطر این بدهـی امکان 
اعـزام هیـچ تیمی را به مسـابقات برون مـرزی نداریم. 
البتـه اعتبـارات لازم بـرای تسـویه ایـن بدهـی تامین 
شـده و قـرار اسـت ۲۷ آبان در جلسـه‌ای کـه با حضور 
سرپرسـتان المپیـک ۲۰۲۵ در ژاپـن برگـزار می‌شـود 
شـرکت کنـم و همـان جـا بدهی‌هـا را تسـویه کنیم و 

تعلیق شـویم.  رفع 
او گفـت: بدهی فدراسـیون تنها ارزی نیسـت بلکه 
۱۶.۵ میلیـارد تومـان هـم بدهـی داخلـی داریـم کـه 
مربـوط بـه گذشـته اسـت کـه از ایـن مبلـغ ۸ میلیارد 
پرداخـت شـده و مابقـی بدهـی را نیز تلاش می‌کنیم 
تـا پایـان سـال تسـویه کنیـم تـا هیـچ بدهـی متوجه 

نباشد. فدراسـیون 
 نکولعـل آزاد همچنیـن دربـاره اعـزام کاروان بـه 
بازی‌هـای آسـیایی ناشـنوایان در مالـزی، اظهـار کرد: 
این مسـابقات ۱۰ تا ۱۸ آذر در ۹ رشـته ورزشـی زنان و 
مـردان در مالـزی برگزار می‌شـود که در تمام رشـته‌ها 
بازی‌هـا هسـتیم و مشـکل  ایـن  آمـاده شـرکت در 

خاصـی وجود نـدارد. 
کل هزینـه اعـزام بـرای کاروان ۱۵۰ نفـره چیـزی 
حـدود ۳۵ میلیـارد تومـان اسـت کـه وزیـر ورزش و 
جوانـان قول هـر گونه حمایت بـرای اعـزام کاروان به 
مالـزی را بـه مـا داده و قرار اسـت این مبلغ به حسـاب 
فدراسـیون واریـز شـود تا زودتر نسـبت بـه تهیه بلیت 

هواپیمـا اقدامـات لازم را انجـام دهیم.

 

امیرحسین احتشامی

سـپاهان در حالی کشـور قطر را به‌عنوان 
میزبـان بـازی ایـن تیـم مقابل شـارجه 
بـرای  بـازی  ایـن  انتخـاب کـرده کـه 
طلایـی پوشـان ایـران بسـیار بااهمیـت 
اسـت. سـپاهان بـا سـه امتیـاز در رتبـه 
سـوم گروه قرار دارد و اگر بتواند شـارجه 
را از پیـش رو بـردارد دوبـاره شـانس صعـود پیـدا می‌کند. 
هـر نتیجه‌ای جز بـرد کار صعـود را بـرای نماینده طلایی 
پـوش ایـران بسـیار دشـوار و یـا غیرممکـن خواهـد کرد. 
امـا انتخاب کشـور قطر از میـان گزینه‌هایی موجود شـاید 
بـا آینده‌نگـری خاصـی صورت‌گرفتـه اسـت. باتوجه‌بـه 
ایـن که شـارجه تیمـی اماراتی اسـت به طـور طبیعی این 
کشـور از گزینه‌هـای در دسـترس سـپاهان خـارج شـده 
بـود. در ایـن میـان تنها دو کشـور قطر و ازبکسـتان باقی 
می‌ماندنـد کـه طلایی پوشـان قطـر و ورزشـگاه حمد بن 
خلیفـه در دوحـه قطـر را انتخـاب کردند. ورزشـگاهی که 
یـک ورزشـگاه چندمنظـوره اسـت. در حال حاضـر از این 

اسـتادیوم بیشـتر برای مسـابقات فوتبال اسـتفاده می‌شود 
و همچنیـن امکاناتـی بـرای دوومیدانـی دارد. تیـم فوتبال 
السـد معمـولًا در ایـن ورزشـگاه بازی‌هـای خـود را انجام 
می‌دهد. این اسـتادیوم که در ابتدا در سـال 1974 سـاخته 
شـد، در سـال 2004 برای جام خلیج‌فارس بازسـازی شـد 
و در حـال حاضـر گنجایـش 12946 نفـر را دارد. از ایـن 
ورزشـگاه به‌عنـوان ورزشـگاه خانگـی تیـم ملـی فوتبـال 
قطـر نیـز اسـتفاده می‌شـود. ایـن اسـتادیوم به نام جاسـم 
بـن حمـد بن عبـدا... آل ثانی وزیر سـابق آموزش‌وپرورش 
کـه مجـوز تأسـیس باشـگاه را در سـال 1969 ارائـه کرده 
بـود، نام‌گـذاری شـد. ورزشـگاه جاسـم بن حمـد به‌عنوان 
ورزشـگاه خانگی السـد اسـتفاده می‌شـد و آن‌ها مسابقات 
لیـگ خانگـی خـود را در آن جا انجام می‌دادند، سـپس در 
سـال 2009 - 2010 ایـن ورزشـگاه بـا تیـم دیگر الاهلی 
قطـر بـه اشـتراک گذاشـته شـد و جالـب ایـن کـه هـر 
وقـت تیم السـد گلـی را به ثمـر می‌رسـاند، از بلندگوهای 
ورزشـگاه زوزه گرگ به گوش می‌رسـید، زیرا این باشـگاه 

بـه اسـم باشـگاه گـرگ شـناخته می‌شـود. این اسـتادیوم 
علاوه بر زمیـن اصلی، محوطه اسـتادیوم همچنین دارای 
یـک دفتـر اداری، یـک کافـه، یـک مسـجد، اتاق‌هـای 
کارگری، یک پیسـت دوومیدانی، زمین‌هـای تمرین، یک 
اسـتخر شـنا و یک سـالن چند ورزشـی است. سـالن چند 
ورزشـی ظرفیت 1000 نفر را دارد و برای مسـابقات محلی 
بسـکتبال، والیبـال، هندبـال و سـایر ورزش‌هـا و رویدادها 
مورداسـتفاده قـرار می‌گیـرد. ورزشـگاه جاسـم بـن حمـد 
میزبـان هـر دو بـازی السـد و الریان اسـت. این اسـتادیوم 
بـه طـور منظـم بـرای مسـابقات فوتبـال معتبر اسـتفاده 
می‌شـود. در طـول فصـل 2014-2015، ایـن ورزشـگاه 
شـاهد سـوپر کوپا ایتالیا بیـن ناپولی و یوونتوس بـود. این 
زمیـن در طی سـال‌ها به طور گسـترده توسـعه‌یافته شـد 
و آخریـن بازسـازی در سـال 2010 صورت‌گرفتـه اسـت. 
حدود 12946 صندلی در ورزشـگاه جاسـم بن حمد موجود 
اسـت. برای طراحی این ورزشـگاه از عناصر مدرن و سنتی 
در کنـار هـم اسـتفاده می‌شـود. طراحـان این سـازه برای 

اینکـه بتواننـد گوشـه‌ای از تاریخچه دریایی این کشـور را 
نشـان دهنـد نمـای ایـن اسـتادیوم را به‌گونـه‌ای طراحی 
کرده‌انـد کـه نشـان‌دهنده بادبان‌هـای کشـتی‌ها باشـد. 
ویژگـی دیگـر ایـن اسـتادیوم به دلیـل وجود سـقف‌های 
جمع‌شـونده آن اسـت که باعث می‌شـود بتوان آب‌وهوا را 
در حین مسـابقات کنترل کـرد. امکانات رفاهی اسـتادیوم 
به‌گونـه‌ای سـاخته شـده اسـت کـه هـم بازیکنـان و هم 
تماشـاگران تجربه‌ای عالی را داشـته باشـند. این ورزشگاه 
همین‌طـور دارای فضاهای پخش و رسـانه‌های پیشـرفته، 
سـالن‌های VIP و اتاق‌هـای رخت‌کـن اسـت. بـه لطـف 
چیدمـان صندلـی، تماشـاگران می‌تواننـد تمـام ورزشـگاه 
را به‌خوبـی زیـر نظـر داشـته باشـند. عملکـرد، زیبایـی و 
پایـداری در طراحـی اسـتادیوم جاسـم بـن حمـد دیـده 
می‌شـود. علاوه بـر ایـن تماشـاگران می‌تواننـد بعـد از 
تماشـای مسـابقه فوتبـال بـه بازدیـد از محله السـد دوحه 
بپردازنـد، زیـرا ایـن محلـه محیطی مـدرن و راحـت را به 
فـرودگاه  نزدیک‌تریـن  می‌دهـد.  ارائـه  بازدیدکننـدگان 
بین‌المللـی  ورزشـگاه  بـن حمـد،  ورزشـگاه جاسـم  بـه 
دوحه )DOH( اسـت. هیچ مسـیر مسـتقیمی با وسـایل 
حمل‌ونقـل عمومـی از فرودگاه‌هـای نزدیک به ورزشـگاه 
جاسـم بـن حمد وجـود نـدارد. بـا ایـن حـال، می‌توانید با 
اتوبـوس خـط 737 بـه ایسـتگاه اتوبـوس کاروا برویـد تـا 
سـوق واقـف پیـاده‌روی کنید، با مترو به سـمت السـودان 
برویـد و سـپس بـه ورزشـگاه جاسـم بـن حمـد خواهیـد 
رسـید یـا اینکـه می‌توانید بـا ماشـین کرایه‌ای یا تاکسـی 
بـه اسـتادیوم جاسـم بـن حمـد بروید. امـا چنـد روز پیش 
شـاهد شکست پرسپولیس مقابل السـد در همین ورزشگاه 
بودیـم. سرخ‌پوشـان ایـران باوجـود نمایـش قابل‌قبـول 
مغلـوب رقیـب قطـری شـدند. آن‌ها پس از یک شکسـت 
و یـک مسـاوی در لیـگ نخبـگان آسـیا، با امیـد و انگیزه 
زیـادی بـه دوحـه سـفرکرده بـود تـا بتوانـد مقابـل السـد 
نتیجـه بگیـرد و نخسـتین پیروزی را به دسـت بیـاورد؛ اما 
در شـبی که حملات زیادی در ورزشـگاه جاسـم بن حمد 
خلـق کردنـد، در لحظـات پایانـی نیمـه نخسـت غافلگیر 
شـدند و باوجـود خلـق موقعیت‌های فـراوان بـدون امتیاز 
از این اسـتادیوم خارج شـدند. حالا سـپاهانی‌ها می‌خواهند 
سه‌شنبه‌شـب هفتـه جـاری علاوه بر شکسـت شـارجه با 

خاطـره‌ای خـوب از جاسـم بـن حمد خارج شـوند.

نماینده ایران از میان تنها گزینه‌های موجود به جاسم بن حمد رسید

قطر بهترین گزینه برای 
خوشبختی سپاهان

کارشناســان معتقدند در شهرهایی که رشته فوتبال در 
آن‌ها در جریان و پررونق است، اهمیت بسته به منابع از دیگر 
تیم‌ها سلب می‌شــود و منجر به ازدست‌رفتن سهمیه‌های 

لیگ برتری می‌شود.
به گزارش ایمنا، فوتبال ســاحلی یکی از رشــته‌های 
پرطرف‌دار و پراستعداد برای کشور ایران است و هرساله با 
کســب عناوین خوبی در میادین آسیایی و بین‌المللی همه 
را شــگفت‌زده می‌کنند. این در حالی اســت که توجهات و 
سرمایه‌های ورزشی کشور اصلًا به سمت این رشته نیست و 
شهرهایی که تیمی در لیگ برتر دارند به این قشر بی‌توجهی 
کاملی نشان می‌دهند. فوتبال ساحلی اصفهان نیز، بر خلاف 
نداشتن زیرساخت‌هایی مثل زمین تمرین و زمین مسابقه، 
چند سالی اســت که در لیگ برتر نماینده دارد، اما نداشتن 
زمین مسابقه موجب شده است این تیم بومی و جوان نتواند 
از سهمیه‌های میزبانی خود به نحو احسن استفاده کند و از 
حضور هوادارانش در دیدارهای خانگی محروم باشد. باشگاه 
دکتر تأمین اســتان اصفهان از سال گذشته با خرید سهم 
فرش حداد، سهمیه فوتبال ســاحلی استان اصفهان را در 
اختیار خود گرفته است و وارد حوزه تیم‌داری فوتبال ساحلی 
شد که در نخستین سال حضورش به نسبت نخستین حضور 
عملکرد خوبی ارائه کــرد، اما در نهایت موفق به حفظ آن 
نشــده و به لیگ یک صعود کرد. ساحلی بازان اصفهان در 
ســال جاری با ترکیبی جوان و بــه طور کامل بومی راهی 
لیگ برتر شــدند، اما همچنان نبود امکاناتی از جمله زمین 
مخصوص برای تمرین و مســابقات امــکان میزبانی را از 
نماینده اصفهان گرفته اســت و اصلی‌ترین مشکل فوتبال 

ساحلی نصف جهان است.
ÁÁ پتانســیل‌هایی که با بی‌توجهی از دست

می‌روند
شــهری مانند اصفهان که سرشــار از پتانسیل است و 
ملی‌پوشــان زیادی داشته است نباید به حال خود رها شود، 
در سال گذشته نیز تیم فوتبال ساحلی »صنعت فرش حداد 
اصفهان« درخواست واگذاری ســهمیه خود در لیگ برتر 
فوتبال ساحلی کشور را داشت و از دلایل عمده این باشگاه 
حمایت‌نشدن از این تیم و نداشــتن زمین فوتبال ساحلی 
استاندارد و مناسب در مرکز استان اصفهان بود. این تیم چند 
هفته ابتدایی لیگ برتر فصل گذشته را با نام و حمایت هیئت 
فوتبال پشت سر گذاشــت و در ادامه هلدینگ جهان‌آرا و 
باشگاه دکتر تأمین به‌عنوان اسپانسر این رشته معرفی شدند 
و مراســمی مجلل با حضور رئیس فدراسیون فوتبال برای 
رونمایی از این باشــگاه تدارک دیده شد که در نهایت عمر 
این باشگاه در لیگ برتر تنها یک فصل بود. حال باید دید که 
مسئولان باشگاه دکتر تأمین با این تیم ادامه می‌دهند یا قرار 
است در روزهای آتی باز هم شاهد انتقال این سهمیه باشیم. 
در روزهای ابتدایی لیگ برتر مســئولان استان اصفهان به 
دنبال ساخت استادیوم استاندارد فوتبال ساحلی در اصفهان 
برای تیم دکتر تأمین بودند و همیشه رخ‌دادن این اتفاق را در 
آینده‌ای نزدیک می‌خواندند، حتی اقدامات اولیه برای ساخت 

زمین فوتبال ســاحلی پارک ناژوان اصفهان هم انجام شد، 
اما در نهایت تیم دکتر تأمین در همان زمین تیران و کرون 
میزبانی‌های خود را انجام داد و لیگ‌برتر را بدون زمینی حتی 

نیم‌ساز ترک کرد.
ÁÁ شرایط حضور تیم‌ها در لیگ‌برتر فوتبال

ساحلی مانند فوتبال است
مهرداد شفیعی، مدیر مسابقات فوتبال ساحلی سازمان 
لیــگ در رابطه با تعهدات تیم‌ها پیش از شــروع لیگ‌برتر 
فوتبال ساحلی می‌گوید: شرایط حضور تیم‌ها در مسابقات 
مانند فوتبال است، هشت تیم با سهمیه فصل گذشته و دو 
تیم با صعــود از لیگ یک به لیگ‌برتر و در مجموع ده‌تیم 
در لیگ‌برتر حاضر می‌شــوند. او می‌افزاید: پیش شرط فنی 
برای حضور در لیگ‌برتر عواملی است از جمله داشتن پروانه 
فعالیت ورزشی از وزارت ورزش‌وجوانان برایشان صادر شده 
باشــد و معتبر باشــد، به‌عنوان یک مؤسسه ورزشی ثبت 
شرکت‌ها داشته باشند و در یکی از مسابقات رده‌سنی جوانان 
و امید در سال گذشته شرکت داشته باشند. مدیر مسابقات 
فوتبال ساحلی سازمان لیگ ادامه می‌دهد: ثبت‌نام و پرداخت 
مبالغی در قالب یک شــخصیت حقیقی یا حقوقی به‌عنوان 
حق‌عضویت و پرداخت ماهیانه برای حضور در لیگ‌برتر جزو 
مقررات دیگر اســت، ضمانت اجرایی که بخواهد ضمانت 
بانکی باشد که این تیم تا پایان فصل تأمین باشد را نداریم، 
به جز موارد اعلامی AFC برای کسب مجوز حرفه‌ای، در 
بقیه قوانین با رشته فوتبال تفاوتی نداریم. او تصریح می‌کند: 
سهمیه‌های لیگ‌برتر دست سازمان لیگ و فدراسیون نیست 
که بخواهد پس از عملکرد آن را سلب کند، امتیاز برای یک 
تیم است که در لیگ‌برتر شرکت کرده است و در صورتی که 
نتواند جایگاه خود را حفظ کند به لیگ یک سقوط می‌کند، 
اما در صورتی که نخواهد ادامه دهد بحث انتقال سهمیه را 
داریم که به هیئت فوتبال اســتان که متولی فوتبال استان 
است انتقال پیدا می‌کند تا برای این سهمیه تصمیم‌گیری 

کند.
ÁÁ ،در صورت تخلف هیئت فوتبال اســتان

سازمان لیگ ورود می‌کند
شفیعی بیان می‌کند: اگر هیئت فوتبال استان در موعد 
قانونی برای شرکت در مســابقات لیگ‌برتر ثبت‌نام نکند، 
ســازمان لیگ می‌تواند در هیئت رئیســه برای جایگزینی 
نسبت به قوانین اعلام و اقدام کند که با توجه به این قوانین 
از تیم‌هایی که سقوط کرده‌اند به لیگ‌برتر باز می‌گردند اگر 
بیشتر باشــد با توجه به رتبه تیم‌های لیگ یکی به ترتیب 
جایگزین می‌شوند، اما این‌گونه نیست که سلیقه‌ای برخورد 
شود و انتقال امتیاز آئین‌نامه خود را دارد و ملزم به اخذ تاییدیه 
اداره‌کل ورزش‌وجوانان و هیئت فوتبال استان اصفهان است. 
او عنوان می‌کند: ورزش فوتبال مانند هر ورزش دیگری در 
یک فصل برگزار می‌شود و در نهایت به دلایل مختلف که 
می‌تواند عمده آن از آن‌ها فنی باشد یا مدیریتی یا مالی باشد 
و سقوط، صعود یا قهرمانی را در پی داشته باشد، اگر ده‌تیم 
به‌طور کامل هم تلاش کنند باز دو تیم به لیگ یک سقوط 
می‌کنند. اگر کسی بخواهد به مباحث باشگاه‌های خصوصی 
دخالت کند که مدیرعامــل و هیئت‌مدیره خود را دارند که 
خود تصمیم می‌گیرند و شــخص ثالثــی در این موضوع 
دخالــت نمی‌کند، مگر این‌که مــوارد اخلاقی یا انضباطی 
در حال رخ دادن باشــد که در این‌صورت برحسب قوانین 
موجود برخورد خواهد شــد. مدیر مسابقات فوتبال ساحلی 
سازمان لیگ خاطرنشــان می‌کند: باشگاه‌های خصوصی 
اگر از چارچوب اخلاق و انضباط خارج نشــوند، نحوه اداره 
این تیم‌ها با خودشــان اســت و در نهایت ضرر یا سود هم 
با خودشان اســت. تحریم منابع مالی در رشته‌هایی مانند 
فوتبال ساحلی و نداشتن تبلیغات و پخش‌زنده‌ها باعث بروز 
مشکلاتی شده است که برای همه باشگاه‌ها این مشکلات 
وجود دارد. او تاکید می‌کند: در اســتان‌هایی که فوتبال در 
آن‌ها پررونق است شــاهد کم‌توجهی و کمبود منابع مالی 

برای رشته‌های دیگر هستیم چرا که مطالبه بیشتر به سمت 
فوتبال اســت و منابع برای آن‌ها می‌شود و این کار را برای 
رشته‌های دیگری از جمله فوتبال ساحلی و درگیر رشته‌ها 

سخت می‌کند.
ÁÁتعهد یک مقوله دوطرفه است

علی نادری، ســرمربی تیم ملی فوتبال ســاحلی ایران 
در رابطه با مشــکلات حاضر در لیگ‌برتر فوتبال ســاحلی 
می‌گوید: تعهد باشــگاه به بازیکن و بالعکس آن موضوعی 
بسیار مهم و دوطرفه است، شرایط فوتبال ساحلی اصفهان 
به‌گونه‌ای اســت که نه باشــگاه می‌تواند تعهدات‌ش را به 
بازیکنــان انجام دهد و نه بازیکن می‌تواند این کار را انجام 
دهد. او می‌افزاید: در اصفهان از لحاظ زیرساختی نسبت به 
دیگر اســتان‌ها کاملًا ضعیف هستیم و هنوز یک ورزشگاه 
ســاحلی در اســتان اصفهان نداریم و این باعث می‌شوند 
بازیکنان نتوانند توانایی‌های خــود را به نمایش بگذارند و 
شــرایط برای باشگاه‌ها سخت‌تر می‌شود چرا که نمی‌تواند 
برای زمین هزینه کند. ســرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی 
ایران تصریح می‌کند: هر زمانی شــرایط به‌طور کامل مهیا 
شود تا بازیکنان و باشگاه‌ها نسبت به یکدیگر تعهدات خود را 
انجام دهند، مشکلات حل می‌شود. اکنون در بحث اصفهان 
نه باشگاه مقصر است و نه بازیکن چرا که این شهر از لحاظ 
زیرساختی ضعیف است و موجب ضرر کردن یک مجموعه 
و از دســت رفتن یک رشته ورزشی شود. او عنوان می‌کند: 
در ابتدا اصفهان مشکلات زیرساختی دارد چرا که تیم دکتر 
تأمین در ســال جاری خوب شروع کرد و تلاش کرد برای 
بهتر کردن شرایط، اما مشکلات زیرساختی که برای رفتن 
تمرین باید به اطراف اصفهان می‌رفت و هزینه بســیاری 

داشت باعث شد تا این تیم نتیجه خوبی نگیرد.
ÁÁضعف مدیریتی در این رشته وجود دارد

نادری ادامه می‌دهد: بحث مدیریتی نیز در این اســتان 
ضعیف اســت چرا که می‌توانند بسیار بهتر به رشته فوتبال 
ســاحلی نگاه کنند و این رشــته را پرورش دهند. او بیان 
می‌کند: تمرکز ورزش ما در اســتان اصفهــان ابتدا روی 
تیم ســپاهان و در ادامه روی تیم ذوب‌آهن است و تنها به 
تیم فوتبال‌شــان اهمیت می‌دهند و رشته‌های دیگر بسیار 
از اهمیت کمی برخوردار هســتند، ۹۰ درصد بودجه ورزش 
اســتان اصفهان صرف این رشته می‌شود و تنها ۱۰ درصد 
به باقی رشته‌ها اختصاص داده شده است. سرمربی تیم ملی 
فوتبال ساحلی ایران خاطرنشان می‌کند: سپاهان و ذوب‌آهن 
دو باشــگاه دولتی هستند و می‌توانند مانند بقیه رشته‌ها به 
رشته فوتبال ساحلی هم بپردازند و در این رشته فعالیت کنند 
چرا که رشته پرطرفداری و پرمخاطبی است. او بیان می‌کند: 
۲۰ ســال است که در رشته فوتبال ساحلی فعالیت می‌کنم 
و در تمامی این ۲۰ سال مشکلات زیرساختی را داشته‌ایم 
و ۲۰ سال است که زمین فوتبال ساحلی اصفهان در دست 
احداث است، به دلیل مهیا نبودن شرایط افراد زیادی در این 
رشته حاضر شدند و آن را ترک کردند. امیدوارم که شرایط و 

زیرساخت‌ها برای این رشته مهیا شود.

فوتبال؛ عامل بی‌توجهی به فوتبال ساحلی

  خارج از گود 
تغییرات ۲۵ درصدی سرمربیان در ۱۰ هفته

 سه ناکام در خطر برکناری!
با وجود این که تنها ۱۰ هفته از بیســت و چهارمین 
دوره رقابت های فوتبال لیگ برتر ســپری شده اما ۲۵ 
درصد تیم های حاضر در این مسابقات سرمربیان خود را 

تغییر داده اند و سه نفر هم در خطر هستند.
به گزارش مهر، لیگ برتر در فصل بیســت و چهارم 
در حالی از روز چهارشنبه ۹ آبان وارد هفته دهم شد که 
تاکنون تیم‌های خیبر، استقلال تهران، شمس آذر و مس 
رفسنجان اقدام به تغییر سرمربی خود کرده‌اند که به‌نوعی 
می‌تــوان گفت ۲۵ درصد از باشــگاه‌های لیگ برتری 
تاکنون با تغییر ســرمربی روی نیمکت‌های خود روبه‌رو 

شده‌اند.
ÁÁخیبر خرم‌آباد

تیم فوتبال خیبر کار خود را با رضا مهاجری آغاز کرد؛ 
اما باگذشت ۵ هفته و با دستور مالک این تیم، مهاجری 
از ســمت خود برکنار و جای خود را به مارکو اورلیو داد. 
مدت‌زمان حضور اورلیو در خیبر کمتر از مهاجری بود و 
او در پایان هفته هشتم از سمتش برکنار و جای خود را 
به ســعید دقیقی داد. دقیقی در اولین حضور خود روی 
نیمکت خیبر توانســت استقلال تهران را با نتیجه ۳ بر 
یک شکست دهد تا پیروزی مهمی را کسب کرده باشد.

ÁÁاستقلال تهران
اســتقلال را می‌توان به‌عنوان یکی از پرحاشیه‌ترین 
تیم‌های این فصل مسابقات لیگ برتر نام برد. این تیم 
کار خــود را با جواد نکونام آغاز کرد و پــس از دیدار با 
پرســپولیس در هفته ششم که با شکست یک بر صفر 
آبی‌ها همراه شــد زمزمه‌هایی مبنی بر اخراج این مربی 
به گوش می‌رسید و او پس از دربی ۱۰۴ اقدام به استعفا 
کرد که با نظر اعضای هیئت‌مدیره استقلال او در سمت 
خود ابقا شد. نکونام در دیدار بعدی تیمش و این بار مقابل 
السد قطر در لیگ نخبگان آسیا با شکست از زمین خارج 
شد تا دوشکست متوالی را تجربه کرده باشد. پس از این 
بازی جدایی نکونام قطعی شد و مدیران باشگاه، سهراب 
بختیاری‌زاده را به‌عنوان سرمربی موقت تیم خود انتخاب 
کردند. استقلال با هدایت بختیاری‌زاده رودرروی هوادار 
و ذوب‌آهــن در لیگ برتر و النصر عربســتان در لیگ 
نخبگان آسیا قرار گرفت که تنها مقابل هوادار پیروز شد 
و دو بازی بعدی خود را با شکســت پشت سر گذاشت. 
پس از شکست استقلال مقابل ذوب‌آهن، مدیران باشگاه 
استقلال برای سومین بار دست به تغییر نیمکت خود زدند 
و پیتسو موسیمانه را به عنوان سرمربی انتخاب کردند که 
او در اولین بازی خود روی نیمکت آبی‌ها شکست تلخی 

را مقابل خیبر تجربه کرد.
ÁÁشمس آذر قزوین

تیم فوتبال شمس آذر پس از پایان لیگ بیست و سوم 
و با جدایی سعید دقیقی، مازیار زارع را به‌عنوان سرمربی 
جدید خود انتخاب کرد اما در فاصله یک هفته مانده به 
آغاز مســابقات، زارع از جمع شمس آذری‌ها جدا شد و 
دقیقی بار دیگر هدایت این تیم را بر عهده گرفت. نتایج 
شــمس آذر با دقیقی مطابق انتظار پیش نرفت و او در 
پایان هفته هشتم که با تساوی یک‌بریک مقابل هوادار 
همراه بود از هدایت شــمس آذر استعفا کرد و به عنوان 
سرمربی جدید خیبر معرفی شد. مدیران شمس آذر هم 
رضا مهاجری را به عنوان ســرمربی جدید خود انتخاب 
کردند که این مربی در اولین بازی خود مقابل پرسپولیس 

قرار گرفت و با نتیجه دو بر صفر شکست خورد.
ÁÁمس رفسنجان

تیم فوتبال مس پــس از کش‌وقوس‌های فراوان در 
فصل جدید هم کار خــود را با محرم نویدکیا آغاز کرد؛ 
اما این ســرمربی تا پایان هفته هفتم روی نیمکت مس 
حضور داشــت و به دلیل برخی از مشکلات از هدایت 
این تیم کنار رفت و امیرحسین پیروانی به‌عنوان سرمربی 
موقت این تیم انتخاب شــد. پیروانی در اولین بازی خود 
مقابل استقلال خوزستان با نتیجه ۳ بر ۲ شکست خورد؛ 
اما در دومین بازی موفق شــد ملوان را با نتیجه تساوی 
یک‌بریک متوقف کند. با اینکه از مسعود شجاعی به‌عنوان 
ســرمربی جدید تیم مس نام‌برده می‌شود؛ اما هنوز او به 

طور رسمی عهده‌دار این تیم نشده است.
ÁÁاحتمال تغییر روی نیمکت ۳ تیم دیگر

نتایج برخی از تیم‌ها باعث شــده تا گمانه‌زنی‌های 
زیادی در خصوص هدایت برخی از تیم‌ها مطرح شود. تیم 
فوتبال هوادار با هدایت سید مهدی رحمتی و باگذشت ۹ 
هفته از مسابقات، هنوز موفق به شکست تیمی نشده و 
تنها ۴ بار مقابل حریفان خود به نتیجه تساوی دست‌یافته 
است. هوادار با کسب تنها ۴ امتیاز در قعر جدول قرار دارد 
و اگر این تیــم نتواند در هفته دهم نتیجه قابل‌قبولی را 
مقابل ملوان کسب کند ممکن است رحمتی جای خود 
را روی نیمکت هوادار از دست دهد. تیم فوتبال نساجی 
یکی دیگر از تیم‌های ضعیف لیگ برتر است که تاکنون 
نتوانسته انتظارات را برآورده سازد. با اینکه انتظار می‌رفت 
که ساکت الهامی به همراه نساجی بتواند نتایج بهتری 
را در فصل بیســت و چهارم کسب کند؛ اما این تیم هم 
مانند هوادار هنوز موفق به کســب پیروزی نشده و با ۵ 
امتیاز در رده پانزدهم اســت. نساجی در بازی آخر خود 
که مقابل استقلال خوزستان بود با نتیجه تساوی بدون 
گل به کار خود پایان داد که با اعتراض هواداران این تیم 
روبه‌رو شد و آنها شعارهایی را علیه الهامی سر دادند. به 
همین دلیل مدیران باشگاه، به الهامی هشدار داده‌اند که 
اگر نتواند نتایج خوبی را در دیدارهای آینده کسب کند از 
سمت خود برکنار خواهد شد. تیم فوتبال ذوب‌آهن هم 
یکی از تیم‌هایی اســت که هنوز نتوانسته عملکرد قابل 
قبولی داشته باشــد این تیم با ۱۰ امتیاز در مکان دهم 
جدول قــرار دارد و در ۹ بازی اخیر تنها دو بار موفق به 
شکست حریفان خود شده اســت. هواداران ذوب آهن 
هم از عملکرد محمد ربیعی رضایت ندارند و با توجه به 
حاشیه‌هایی که پیش از آغاز فصل برای این مربی رخ داد 

احتمال جدایی این مربی نیز وجود دارد.


